

T.C : 151

133/DD/19

Register Number								
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS

DEPARTMENTAL TEST FOR OFFICERS OF THE PROBATION BRANCH OF THE JAIL DEPARTMENT PART-II – SECTION-B

(Without Books)

Maximum Time : 1 hour

Maximum Marks : 80

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

NB : Words of masculine gender in these instructions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த அறிவுறுத்தலில் ஆண் பாலினரின் வார்த்தைகளில், சூழலுக்கேற்ப தேவைப்படின் பெண் பாலினரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

This booklet should not be opened till the Invigilator gives a signal to open it. As soon as the signal is received you should open the booklet and then proceed to answer the questions.

இந்த வினாத்தொகுப்பினை கண்காணிப்பாளரின் அனுமதி பெறுவதற்கு முன்னர் திறக்கக்கூடாது. கண்காணிப்பாளர் வினாத்தொகுப்பினை திறப்பதற்கு அனுமதி அளித்தவுடன் வினாத்தொகுப்பினை திறந்து விடையளிக்க தொடங்கலாம்.

1. This question booklet contains 80 number of objective type questions. Prior to attempting to answer, the candidate is requested to check whether all questions are there and ensure that there are no blank pages in the question booklet. In case, if any defect is noticed in the question paper, it shall be reported to the Invigilator immediately, within first 10 minutes after which no request will be entertained.

இவ்வினாத்தாள் 80 கொள்குறி வகை வினாக்களை கொண்டது. வின்னப்பதாரர்கள் விடையளிக்க தொடங்கும் முன், வினாத்தாளில் எல்லா வினாக்களும் இடம் பெற்றுள்ளனவா என்பதையும், ஏதேனும் சில பக்கங்கள் / வினாக்கள் அச்சிடப்படாமல் விடுபட்டுள்ளனவா என்பதையும் சரிபார்த்துக் கொள்ளவும். வினாத்தாளில் ஏதேனும் குறை இருப்பின் வினாத்தாளைப் பெற்ற பின் பத்து நிமிடங்களுக்குள் அறை கண்காணிப்பாளரிடம் தெரிவிக்க வேண்டும். அதற்கு பிறகு தெரிவிக்கப்படும் கோரிக்கைகள் ஏதும் ஏற்றுக் கொள்ளப்படமாட்டாது.

2. Answers all questions. All questions carry equal marks.

அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்க வேண்டும். அனைத்து வினாக்களும் சமமான மதிப்பெண்கள் கொண்டவை.

[Turn over

3. Candidate must write his Register Number in the space provided on the top right side of this booklet alone. Do not write anything else on the Question Booklet.
- விண்ணப்பதாரரின் பதிவெண்ணை இவ்வினாத்தாளின் மேல் வலது பக்கத்தில் அதற்கென ஒதுக்கப்பட்டுள்ள இடத்தில் எழுத வேண்டும். வினாத்தாளில் வேறு எதையும் எழுதக் கூடாது.
4. The sheet before the last page of the question booklet shall be used for any rough work.
- வினாத்தாளின் கடைசி பக்கத்திற்கு முன் பக்கத்தில் rough work எழுதி பார்க்க உபயோகித்துக் கொள்ளவும்.
5. (a) Each question comprises of four responses i.e. (A), (B), (C) and (D). Candidate shall select only one correct response. In case, if the candidate feels that there are more than one correct response, **shade the response which he considers is the best.**
- (b) In any case, a candidate shall choose only one response for each question.
- (c) **If more than one answer is shaded for a question, the answer will be treated as wrong and no mark will be given for that question.**
- (d) The total marks will depend on the total number of correct responses marked in the OMR answer sheet. (For this purpose, only one shaded circle for a question will be taken into account for awarding mark)
- (a) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் (A), (B), (C), (D) என நான்கு விடைகள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. விண்ணப்பதாரர் அவற்றில் ஏதேனும் ஒரு சரியான விடையைத் தேர்வு செய்ய வேண்டும். ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட சரியான விடைகள் ஒரு வினாவிற்கு இருப்பதாக கருதினால், அவற்றில் எவ்விடை மிகச் சரியானது என கருதுகிறீர்களோ, அவ்விடையை நிழலிட்டு காட்ட வேண்டும்.
- (b) எவ்வாறிருப்பினும், ஒரு வினாவிற்கு ஒரே ஒரு விடையைத் தான் தேர்ந்தெடுக்க வேண்டும்.
- (c) ஒரு வினாவிற்கு ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட வட்டங்களில் விடையளிக்கப்பட்டிருந்தால் அவ்விடை தவறானதாக கருதப்பட்டு, அவ்வினாவிற்கு மதிப்பெண் வழங்கப்படமாட்டாது.
- (d) OMR விடைத் தாளில் குறிக்கப்பட்ட சரியான விடைகளைப் பொறுத்து, மொத்த மதிப்பெண்கள் வழங்கப்படும் (ஒரு வினாவிற்கு ஒரு வட்டத்தில் (குறிப்பிட்ட) நிழலிட்ட விடை மட்டுமே மதிப்பெண் வழங்க கணக்கில் எடுத்துக் கொள்ளப்படும்).
6. Do not mark the answers in the Question Booklet.
- வினாத்தாளில் விடைகளைக் குறிப்பிடக் கூடாது.
7. Candidate shall not remove or tear off any sheet from this question booklet. During the examination he is not allowed to take the question booklet out of the examination hall. Only after the examination is over, he shall be allowed to take the question booklet.
- விண்ணப்பதாரர், வினாத்தாளின் எந்த ஒரு பக்கத்தையும், நீக்கவோ அல்லது கிழிக்கவோ கூடாது. தேர்வு நடைபெறும் போது, வினாத்தாளை தேர்வு கூடத்தைவிட்டு வெளியே எடுத்து செல்ல அனுமதி கிடையாது. தேர்வு முடிந்த பின்னரே வினாத்தாளை எடுத்துச் செல்ல அனுமதிக்கப்படுவார்.
8. Failure to comply with any of the above instructions will render you liable to such action or penalty as the Commission may decide.
- மேற்கண்ட அறிவுரைகளில் ஏதேனும் மீறப்படுமேயானால் தேர்வாணையம் எடுக்கும் தண்டனை / நடவடிக்கைக்கு உள்ளாக நேரிடும்.
9. In case of doubt, English version is the final.
- வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின், ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

1. Probation is applicable in cases where _____ was established but retrain from imposing a prison sentence.

- (A) guilt (B) punishment
(C) fine (D) reason

வழக்குகளில் _____ நிலைநாட்டப்பட்டபின் சிறைத்தண்டனை வழங்குவதற்கு பதிலாக நன்னடத்தைச் சட்டத்தைப் பயன்படுத்தல் குறித்து ஆராயலாம்

- (A) குற்றம் (B) தண்டனை
(C) தண்டம் (D) காரணம்

2. Probation originated after the realization of ineffectiveness and harmfulness of

- (A) Punishment (B) Offender
(C) Short-term imprisonment (D) Police supervision

நன்னடத்தை அமைப்பின் தோற்றுத்திற்கு அடிப்படை _____ பயனின்மை மற்றும் தீங்கு விளைக்கும் தன்மையாக இருப்பது.

- (A) தண்டனை (B) குற்றவாளி
(C) குறுகிய கால சிறைத்தண்டனை (D) காவல் கண்காணிப்பு

3. The first essential constituent of probation is the

- (A) imprisonment
(B) conditional suspension of punishment
(C) literacy of the offender
(D) nature of the crime

நன்னடத்தை அமைப்பின் முதல் அடிப்படை அங்கம்

- (A) சிறைத் தண்டனை
(B) நிபந்தனையுடன் தண்டனையை நிறுத்தி வைத்தல்
(C) குற்றவாளியின் கல்வியறிவு
(D) குற்றத்தின் தன்மை

4. The safeguards for the success of probation are _____ of persons for probation.

- (A) knowledge and nature (B) personal traits
 (C) careful selection (D) offence and punishment

நன்னடத்தை அமைப்பின் வெற்றிக்கு பாதுகாப்பாக இருப்பது நன்னடத்தைக்கு உகந்த நபர்

- (A) அறிவு மற்றும் தன்மை (B) தனிப்பட்ட பண்புத்திறன்
(C) கவனமாக தேர்ந்தெடுத்தல் (D) குற்றம் மற்றும் தண்டனை

5. Additional safeguards for successful probation are personal _____ and _____ during the probationary period.

- (A) life, education (B) risk, society
(C) environment, personality (D) supervision, guidance

நன்னடத்தை அமைப்பின் வெற்றிக்கு கூடுதல் பாதுகாப்பாக அமைவது நன்னடத்தைக் காலத்தில் தனிப்பட்ட _____ மற்றும் _____ ஆகும்.

- (A) வாழ்க்கை, கல்வி (B) பேரிடர், சமுதாயம்
(C) சூழல், தனித்திறன் (D) கண்காணிப்பு, வழிகாட்டுதல்

6. Probation is a method of dealing with

- (A) cases (B) offenders
(C) police (D) court

நன்னடத்தை என்பது _____ மீது நடவடிக்கை எடுக்கும் முறைமை.

- (A) வழக்குகள் (B) குற்றவாளிகள்
(C) காவல் (D) நீதிமன்றம்

7. Who are 'Offenders'?

- (A) Persons whose parents are in jails
- (B) Persons who are illiterates
- (C) Persons who are caught by the police
- (D) Persons whose guilt has been established

'குற்றவாளிகள்' எனப்படுவோர் எவர்கள்?

- (A) சிறையிலிருப்போரின் குழந்தைகள்
- (B) கல்வியறிவு இல்லாதவர்கள்
- (C) காவலர்களால் பிடிக்கப்பட்டவர்கள்
- (D) குற்றம் நிலை நாட்டப்பட்டவர்கள்

8. Probation is an instrument of

- (A) Punishment
- (B) Criminal justice
- (C) Settling cases
- (D) Court conviction

நன்னடத்த அமைப்பு என்பது ————— சாதனமாகும்.

- (A) தண்டனையின்
- (B) குற்றவியல் நீதியின்
- (C) வழக்குகளை முடிக்கும்
- (D) நீதிமன்ற தீர்ப்பின்

9. Probation is the prevention of

- (A) delinquency
- (B) treatment
- (C) punishment
- (D) supervision

நன்னடத்த அமைப்பு என்பது ————— உருவாகுவதை தடுப்பது.

- (A) குற்றம்
- (B) சிகிச்சைமுறை
- (C) தண்டனை
- (D) கண்காணிப்பு

10. Probation is the _____ of maladjusted persons.

- (A) establishment ✓ (B) social rehabilitation
(C) educating (D) imprisonment

நன்னடத்தை அமைப்பு என்பது தவறான நபர்களை

- (A) உருவாக்குவது (B) சமூகத்தில்
(C) கல்வியறிவித்தல் (D) சிறையிலடைப்பது

11. Probation is an embodiment of the principle of

- (A) Independence (B) Justice
✓ (C) Individualization of treatment (D) Special training

நன்னடத்தை அமைப்பின் கொள்கைப் பண்புருவம் என்பது ஒரு _____ ஆகும்.

- (A) சுதந்திரமானது (B) நீதி
(C) தனித்தன்மையான ஸ்ர்திருத்தம் (D) சிறப்புப் பயிற்சி

12. Probation requires study of _____ rather than punishment.

- (A) Criminal Justice (B) Criminal procedure
(C) Indian Penal Code (D) Individual offender

நன்னடத்தை அமைப்பில் _____ ஆராய்வது தண்டனையைப் பற்றியதை விட இன்றியமையாதது.

- (A) குற்றவியல் நீதி (B) குற்றவியல் நடைமுறை
(C) இந்திய தண்டனைச் சட்டம் (D) தனிக் குற்றவாளியை

13. Probation is not a

- (A) Let-off (B) Punishment
(C) Freedom (D) Fine

நன்னடத்தை அமைப்பு என்பது ————— இல்லை.

- (A) விட்டு விடுதல் (B) தண்டனை
(C) சுதந்திரம் (D) தண்டம்

14. The original offence remains ————— throughout the period of probation.

- (A) effective (B) punishable
(C) null (D) same

நன்னடத்தை மேற்பார்வைக் காலத்தின் முழுவதிலும் முதற் குற்றம் ————— இருக்கும்.

- (A) செயல்படுவதாகவே (B) தண்டிக்கப்படுவதாகவே
(C) பயனற்றதாகவே (D) ஒரே மாதிரியாக

15. The actual application of punishment is suspended to promote the offender's

- (A) character (B) relationship
 (C) rehabilitation (D) health

நன்னடத்தை அமைப்பின் மேற்பார்வையின் போது உண்மையான தண்டனை நிறுத்தி வைப்பது குற்றவாளியின் ————— ஊக்கப்படுத்துவதற்காகும்.

- (A) ஒழுக்கத்தை (B) உறவுமுறைகளை
(C) மறுவாழ்வை (D) உடல் நலத்தை

16. The basis of the success of probation is the determination of the probationer to _____ from unlawful activity.

- | | |
|---|-------------|
| (A) support | (B) protect |
| <input checked="" type="checkbox"/> (C) retrain | (D) suspend |

நன்னடத்தை அமைப்பின் வெற்றிக்கு அடிப்படையானது நன்னடத்தையாளர் சட்ட விரோதச் செயல்களிலிருந்து _____ உறுதியாக இருப்பதேயாகும்.

- | | |
|--|------------------------|
| (A) ஆதரவில் | (B) பாதுகாப்பதில் |
| <input checked="" type="checkbox"/> (C) விலகி இருப்பதில் | (D) நிறுத்தி வைப்பதில் |

17. Probation is an alternative to any form of

- | | |
|---|--|
| (A) offence | <input checked="" type="checkbox"/> (B) punishment |
| <input checked="" type="checkbox"/> (C) treatment | (D) institution |

நன்னடத்தை அமைப்பு என்பது எவ்வித _____ மாற்றானது.

- | | |
|---|------------------|
| (A) குற்றத்திற்கும் | (B) தண்டனைக்கும் |
| <input checked="" type="checkbox"/> (C) சிகிச்சை முறை | (D) அமைப்பு முறை |

18. Probation is directed at the social rehabilitation of the offender as a _____ and _____ member of the community.

- | |
|--|
| (A) healthy, good |
| (B) moral, healthy |
| (C) kind, educated |
| <input checked="" type="checkbox"/> (D) self supporting, law abiding |

நன்னடத்தை அமைப்பு என்பது குற்றவாளியை சமூக மறுவாழ்வு பெற்று _____ மற்றும் _____ சமுதாய உறுப்பினர் ஆவதற்கு வழிகாட்டும் முறையாகும்.

- | |
|---------------------------------------|
| (A) உடல் நலம், நல்ல |
| (B) நன்னெறி, உடல் நல |
| (C) கருணை, கல்வியறிவுடைய |
| (D) சுய ஆதரவு, சட்டத்திற்கு அடிபணிந்த |

19. Probationary treatment should involve a _____ between Probation Officer and Probationer.
- (A) distance (B) personal relationship
(C) authoritarian relationship (D) moral authority

நன்னடத்தை அமைப்பின் சிகிச்சை முறையில் நன்னடத்தை அலுவலருக்கும் நன்னடத்தையருக்கு மிடையே _____ உள்ளடக்கியதாக இருக்க வேண்டும்.

- (A) ஒதுங்கியிருத்தல் (B) தனிப்பட்ட உறவுமுறை
(C) ஆதிக்க உறவுமுறை (D) நல்லொழுக்க ஆதிக்கம்

20. Probationary treatment should be directed at
- (A) Rehabilitative objectives (B) Moral upliftment
(C) Making literate (D) Psychiatric motivation

நன்னடத்தை அமைப்பின் சிகிச்சை முறை _____ நோக்கியதாக இருக்க வேண்டும்.

(A) மறுவாழ்வு குறிக்கோளை (B) ஒழுக்க முன்னேற்றத்தை
(C) கல்வியறிவுடையவராக்குவதை (D) மன நலம் தூண்டுவதை

21. The misconception of probation as a term of leniency arises from the persistence of the _____ to the treatment of offenders.
- (A) Moral approach (B) Punitive approach
(C) Foolish approach (D) Selective approach

நன்னடத்தை அமைப்பு என்பது கண்டிப்பு இல்லாத தண்டனை என்ற தவறான எண்ணம் நிலவுவதற்குக் காரணம் குற்றவாளிகளை திருத்துவதற்கு _____ சிகிச்சை முறை தான் வேண்டுமெனக் கருதுவதாகும்.

- (A) நன்னெறி நோக்க (B) தண்டனை நோக்க
(C) முட்டாள்தனமான (D) குறிப்பிட்ட நோக்க

22. Probation is different from pardon and _____.

- (A) release (B) imprisonment
 (C) commutation (D) offence

நன்னடத்தை முறை என்பது மன்னிப்பு மற்றும் _____ என்பதிலிருந்து மாறுபட்டது.

- (A) விடுவிப்பு (B) சிறைவாசம்
 (C) தண்டனைக் குறைப்பு (D) குற்றம்

23. The primary and constant object of Criminal Policy is the elimination or reduction of _____.

- (A) punishment (B) fine
 (C) crime (D) imprisonment

குற்றவியல் செயல்முறைக் கொள்கையின் பிரதான மற்றும் நிலையான குறிக்கோள் என்பது _____ நீக்குவது அல்லது குறைப்பதே ஆகும்.

- (A) தண்டனையை (B) தண்டத்தை
(C) குற்றத்தை (D) சிறைவாசத்தை

24. _____ judicial expedients have been mentioned as direct precursors of probation.

- (A) Indian (B) Anglo-American
(C) Swiss (D) French

_____ குழலுக்கேற்ற நீதிமன்ற நடவடிக்கைகளே நன்னடத்தை அமைப்புக்கு முன்னோடி ஆகும்.

- (A) இந்திய (B) ஆங்கில-அமெரிக்க
(C) சவீடன் (D) பிரென்சு

25. Provisional release of offenders in the charge of sureties contained the terms of

- (A) Probationary supervision
- (B) Indian Penal Code
- (C) CrPC
- (D) Constitution

குற்றவாளிகளை தற்காலிகமாக பிணையாளர்களின் பொறுப்பில் விடுவிப்பது என்பதே மூலவித்தாகும்.

- (A) நன்னடத்தை மேற்பார்வை
- (B) இந்திய தண்டனைச் சட்டம்
- (C) குற்றவியல் நடைமுறை
- (D) அரசியலமைப்பு

26. The state of Massachusetts shares with ————— the honour of having given the probation system to the world.

- (C) England
- (A) America
- (B) India
- (D) Denmark

நன்னடத்தை அமைப்பு முறையை உலகிற்குத் தந்த பெருமையை மாசாரூசெட் மாநிலம் பங்கிட்டுக் கொள்கிறது.

- (A) அமெரிக்காவிடம்
- (C) இங்கிலாந்துடன்
- (B) இந்தியாவுடன்
- (D) டென்மார்க்குடன்

27. John Augustus was by profession a

- (A) Cobbler
- (C) Lawyer
- (B) Carpenter
- (D) Teacher

ஜான் அகஸ்டஸ் ————— தொழில் செய்தவர்.

- (A) செருப்பு தைக்கும்
- (C) வழக்குரைஞர்
- (B) தச்சத்
- (D) ஆசிரியர்

28. John Augustus stood as a bail for a man charged with being a
(A) Thief (B) Murderer
(C) Liar (D) Common drunkard

ஜான் அகஸ்டஸ் பிணையமாக நின்ற முதல் குற்றவாளி மீதான பதியப்பட்ட குற்றம்

- (A) திருட்டு (B) கொலை
(C) பொய் (D) தினசரி குடிப்பழக்கம்

29. The court where John Augustus attended was in
(A) England (B) Boston
(C) Massachusetts (D) Sweden

ஜான் அகஸ்டஸ் பிணையமாக நின்ற நீதிமன்றம் _____ நகரில் உள்ளது.

- (A) இங்கிலாந்து (B) பாஸ்டன்
(C) மாசாக்கிசெட்டஸ் (D) ஸ்வீடன்

30. How many years John Augustus continued his labours of helping offenders?
(A) 15 (B) 16
(C) 17 (D) 18

ஜான் அகஸ்டஸ் எத்தனை வருடங்கள் குற்றவாளிகளுக்கு உதவும் உழைப்பைச் செய்தார்?

- (A) 15 (B) 16
(C) 17 (D) 18

31. John Augustus 'bailed on probation' almost _____ persons and achieved a very high success.
(A) 1000 (B) 2000
(C) 2500 (D) 3000

ஜான் அகஸ்டஸ் ஏற்க்குறைய _____ நபர்களுக்கு நன்னடத்தைப் பிணையாளராக நின்று மிக அதிக வெற்றியடைந்தார்.

- (A) 1000 (B) 2000
(C) 2500 (D) 3000

32. During the period of his activities in the courts of Boston, John Augustus developed several features that later became characteristic of the

- (A) Probation system (B) Police
(C) Court (D) Prison

ஜான் அகஸ்டஸ் பாஸ்டன் நீதிமன்ற நடவடிக்கைகளின் போது மேற்கொண்ட பல சிறப்புக்கூறுகள் பின்னாலில் ————— பண்புகளாயின.

- (A) நன்னடத்தை அமைப்பு (B) காவல் அமைப்பு
(C) நீதிமன்ற (D) சிறை

33. An offender who is in the age group of 18 – 23 Years is called an / a

- (A) Juvenile offender
(B) Adolescent offender
(C) Minor offender
(D) Major offender

18 – 23 வயதிற்குள்ளான குற்றவாளி ————— என அழைக்கப்படுகிறார்.

- (A) இளங் குற்றவாளி
(B) வளர் இளங் குற்றவாளி
(C) இளம் வயது குற்றவாளி
(D) வயது வந்த குற்றவாளி

34. A corrective institution wherein adolescent offenders detained is a

- (A) Home (B) Special Home
(C) Borstal school (D) Prison

வளர் இளங்குற்றவாளிகளை காவலில் வைக்கும் நிறுவனம் ————— எனப்படும்.

- (A) இல்லம் (B) சிறப்பு இல்லம்
(C) பார்ஸ்டல் பள்ளி (D) சிறை

35. Committal to Borstal schools is made under section _____ of Madras Borstal Schools Act 1925.

- (A) 7 ✓ (B) 8
(C) 9 (D) 10

பார்ஸ்டல் பள்ளியில் காவலில் வைக்க தீர்ப்பு அளிப்பது மெட்ராஸ் பார்ஸ்டல் பள்ளிச்சட்டம் 1925 ன் விதி _____ ன் படியாகும்.

- (A) 7 (B) 8
(C) 9 (D) 10

36. No offender shall be detained in a Borstal school after attaining the age of _____ yrs.

- (A) 18 ✓ (B) 23
(C) 25 (D) 26

_____ வயது எய்திய குற்றவாளி எவரையும் பார்ஸ்டல் பள்ளிக் காவலில் வைத்திருக்கக் கூடாது.

- (A) 18 (B) 23
(C) 25 (D) 26

37. An offender shall be transferred from Prison to a Borstal by the order of

- (A) Magistrate
(B) Superintendent of Prison
(C) I.G. of Police
✓ (D) I.G. of Prisons

இவரது ஆணைப்படி ஒரு சிறைக் குற்றவாளி பார்ஸ்டல் பள்ளிக்கு மாற்றம் செய்யப்படுவார்.

- (A) நீதிபதி
(B) சிறைக்கண்காணிப்பாளர்
(C) காவல்துறைத் தலைவர்
(D) சிறைத்துறைத் தலைவர்

38. As per section 14 of Madras Borstal Schools Act incorrigible inmates of Borstal school may be transferred to

- (A) Prisons (B) Schools
(C) Home (D) Hostels

திருந்தாத பார்ஸ்டல் பள்ளி வாசிகளை பிரிவு 14 மெட்ராஸ் பார்ஸ்டல் பள்ளிச் சட்டத்தின்படி மாற்றம் செய்யலாம்.

- (A) சிறைகளுக்கு (B) பள்ளிகளுக்கு
(C) இல்லங்களுக்கு (D) விடுதிகளுக்கு

39. Every visiting committee of the Borstal school consists of _____ non-official members.

- (A) 2 (B) 4
(C) 6 (D) 8

ஒவ்வொரு பார்ஸ்டல் பள்ளியின் வருகைக் குழுவிலும் _____ அலுவல் சாரா உறுப்பினர்கள் இருப்பர்.

- (A) 2 (B) 4
(C) 6 (D) 8

40. The non-official members shall hold office for a period of _____ years.

- (A) 1 (B) 2
(C) 3 (D) 4

வருகைக் குழுவின் அலுவல் சாரா உறுப்பினர்களின் பதவிக்காலம் _____ வருடங்களாகும்.

- (A) 1 (B) 2
(C) 3 (D) 4

41. The inmates of a Borstal school, shall be into _____ grades.

- (A) 3 (B) 4
(C) 5 (D) 6

பார்ஸ்டல் பள்ளிவாசிகள் _____ தரமாக பிரிக்கப்படுவார்கள்.

- (A) 3 (B) 4
(C) 5 (D) 6

42. Borstal school inmates are classified according to their _____ and _____.

- (A) age, community
- (B) height, weight
- (C) offence, punishment
- (D) industry, good conduct

பார்ஸ்டல் பள்ளிவாசிகள் எதன் அடிப்படையில் தரவரிசைப்படுத்தப்படுகிறார்கள்?

- (A) வயது மற்றும் வகுப்பு
- (B) நீளம் மற்றும் எடை
- (C) குற்றம் மற்றும் தண்டனை
- (D) தொழில் மற்றும் நன்னடத்தை

43. Which section of Madras Borstal School Act specifies the punishments for Borstal school inmates?

- | | |
|--|--|
| (A) 19 (A) | (B) 19 (B) |
| <input checked="" type="checkbox"/> (C) 19 (C) | <input checked="" type="checkbox"/> (D) 19 (D) |

மெட்ராஸ் பார்ஸ்டல் பள்ளிகள் சட்டத்தின் எப்பிரிவில் பார்ஸ்டல் பள்ளிவாசிகளுக்கு வழங்கப்படும் தண்டனை பற்றி குறிப்பிடப்படுகிறது?

- | | |
|------------|------------|
| (A) 19 (A) | (B) 19 (B) |
| (C) 19 (C) | (D) 19 (D) |

44. No inmate of a Borstal school shall be made to work for more than _____ hours a day.

- | | |
|---|---|
| (A) 5 | (B) 6 |
| <input checked="" type="checkbox"/> (C) 7 | <input checked="" type="checkbox"/> (D) 8 |

பார்ஸ்டல் பள்ளிவாசிகள் எவரும் ஒரு நாளைக்கு _____ மணி நேரத்திற்கு மேல் பணி செய்யக்கூடாது.

- | | |
|-------|-------|
| (A) 5 | (B) 6 |
| (C) 7 | (D) 8 |

45. As per which section of Madras Borstal School Act 1925, the conviction of an adolescent shall not be regarded as a disqualification?
- (A) 18 (B) 19
(C) 20 ✓ (D) 22

மெட்ராஸ் பார்ஸ்டல் பள்ளிகள் சட்டம் 1925 ன் எப்பிரிவின் படி வளர் இளம் பருவத்தினான் தண்டனைத் தீர்ப்பையொட்டி எழும் தகுதிக் கேட்டை நீக்கப்படுகிறது?

- (A) 18 (B) 19
(C) 20 (D) 22

46. How many sections are there in P.O. Act 1958?

- (A) 18 ✓ (B) 19
(C) 20 (D) 21

1958 குற்றவாளிகள் கண்காணிப்புச் சட்டத்தின் மொத்தப் பிரிவுகள் எத்தனை?

- (A) 18 (B) 19
(C) 20 (D) 21

47. Which section of an Act allows the court to release an offender after admonition?

- (A) Sec. 379 IPC
(B) Sec. 562 CrPC
✓ (C) Sec. 3 of P.O. Act 1958
(D) Sec. 4 of P.O. Act 1958

எந்தச் சட்டப் பிரிவின் படி ஒரு குற்றவாளி கண்டிப்பு வழங்கிய பின் விடுவிக்கப்படுவதற்கு நீதி மன்றம் அதிகாரம் பெறுகின்றது?

- (A) இதச பிரிவு 379
(B) சட்டத் தொகுப்பு 562 பிரிவு
✓ (C) குற்றவாளிகள் கண்காணிப்புச் சட்டம் 1958 பிரிவு 3
(D) குற்றவாளிகள் கண்காணிப்புச் சட்டம் 1958 பிரிவு 4

48. Importance of Section 4 (3) of P.O. Act 1958 is
- (A) Release after admonition
 - (B) Removal of disqualification
 - (C) Claim of compensation
 - (D) Release of probational supervision

நன்னடத்தைச் சட்டம் 1958 பிரிவு 4(3) ன் முக்கியத்துவம்

- (A) கண்டிப்பு வழங்கிய பின் விடுவித்தல்
- (B) தகுதித்கேட்டை நீக்குதல்
- (C) நஷ்ட ஈடு செலுத்தக் கோருவது
- (D) நன்னடத்தைக் கண்காணிப்பின் கீழ்

49. Power of Court to require released offenders to pay compensation and costs is as per section _____ of P.O. Act 1958.
- (A) 3
 - (B) 4
 - (C) 5
 - (D) 6

நஷ்ட ஈடு மற்றும் செலவுத் தொகைகளைச் செலுத்துமாறு விடுவிக்கப்பட்ட குற்றவாளிகளைக் கோருவதற்கு நீதிமன்றம் பிரிவு _____ நன்னடத்தைச் சட்டம் 1958 ன் படி அதிகாரம் பெறுகிறது.

- (A) 3
- (B) 4
- (C) 5
- (D) 6

50. Section 9 of P.O. Act 1958 deals about
- (A) Provision of sureties
 - (B) Variation of conditions of probation
 - (C) Restrictions as imprisonment of offenders under 21 years of age
 - (D) Procedure in case of offender failing to observe conditions of bond

நன்னடத்தைச் சட்டம் 1958, பிரிவு 9 எதைப்பற்றியது?

- (A) ஜாமீன்தாரர்கள் வகைமுறை
- (B) கண்காணிப்பு நிபந்தனைகள் மாறுதல் செய்தல்
- (C) 21 வயதிற்குட்பட்ட குற்றவாளிகளை சிறையிடுவதற்குக் கட்டுப்பாடுகள்
- (D) பத்திரத்தின் நிபந்தனைகளுக்கு இணங்கிநடக்கக் குற்றவாளி தவறுங்கால் நடைமுறை

51. As per P.O. Act 1958 Probation Officer's duties are enumerated as

- (A) 3 (B) 4
✓(C) 5 (D) 6

நன்னடத்தைச் சட்டம் 1958ன் படி நன்னடத்தை அலுவலரின் கடமைகள் _____ ஆக கணக்கிடப்பட்டுள்ளது.

- (A) 3 (B) 4
✓(C) 5 (D) 6

52. Probation Officers are public servants as per Section _____ of P.O. Act 1958.

- (A) 13 (B) 14
✓(C) 15 (D) 16

நன்னடத்தைச் சட்டம் 1958 பிரிவு _____ ன் படி நன்னடத்தை அலுவலர்கள் பொது ஊழியர்களாக இருப்பர்.

- (A) 13 (B) 14
✓(C) 15 (D) 16

53. Probation Officer's area of jurisdiction, their duties and many such matters are made as rules as per section _____ of P.O. Act 1958.

- (A) 15 (B) 16
✓(C) 17 (D) 18

நன்னடத்தை அலுவலகர்களின் பணி எல்லை, அவர்களின் கடமைகள் மற்றும் பல விஷயங்கள் குறித்த விதிகள் செய்வதற்கான அதிகாரம் நன்னடத்தைச் சட்டம் 1958 பிரிவு _____ ன் படி பெறப்படுகிறது.

- (A) 15 (B) 16
✓(C) 17 (D) 18

54. Which section of P.O. Act 1958 says Report of Probation Officer is confidential?

- (A) 3 (B) 7
✓(C) 5 (D) 6

நன்னடத்தை அலுவலரின் அறிக்கை இரகசியமானது என்பது நன்னடத்தைச் சட்டம் 1958 ன் எந்தப் பிரிவின் படியாகும்?

- (A) 3 (B) 7
✓(C) 5 (D) 6

55. Removal of disqualification attaching to conviction is as per section _____ of P.O. Act 1958

- (A) 10 (B) 11
 (C) 12 (D) 13

நன்னடத்தைச் சட்டம் 1958 பிரிவு _____ படி தண்டனைத் தீர்ப்பையொட்டி எழும் தகுதிக் கேடு நீக்கப்படுகிறது.

- (A) 10 (B) 11
 (C) 12 (D) 13

56. Section 14 of P.O. Act 1958 explains

- (A) Probation Officers
 (B) Duties of Probation Officers
(C) Confidentiality of P.O. Report
(D) Power to make rules

நன்னடத்தைச் சட்டம் 1958 ன் பிரிவு 14 எதனை விளக்குகிறது?

- (A) நன்னடத்தை அலுவலர்கள்
(B) நன்னடத்தை அலுவலர்களின் கடமைகள்
(C) நன்னடத்தை அலுவலர் அறிக்கையின் இரகசியத் தன்மை
(D) விதிகள் செய்யும் அதிகாரம்

57. Offenders under the age of _____ shall not be imprisoned without recording reasons.

- (A) 18 Yrs (B) 20 Yrs
 (C) 21 Yrs (D) 22 Yrs

_____ வயதிற்குக் கீழான குற்றவாளிகளை காரணம் குறிப்பிடாமல் சிறைப்படுத்த இயலாது.

- (A) 18 (B) 20
 (C) 21 (D) 22

58. In case of offender failing to observe conditions of bond the court may
- (A) sentence him for the original offence.
 - (B) impose upon him a fine
 - (C) both (A) and (B)
 - (D) None

குற்றவாளி பத்திரத்தின் நிபந்தனைகளுக்கு இனங்கி நடக்கத் தவறங்கால் நீதி மன்றம்

- (A) அவரை மூலக்குற்றத்திற்காக தண்டிக்கலாம்
- (B) அபராதம் விதிக்கலாம்
- (C) (A) மற்றும் (B)
- (D) ஏதுமில்லை

59. When probation of Offenders Act 1958 is brought into force, section _____ of CrPC 1973 cease to apply?
- (A) 360
 - (B) 375
 - (C) 380
 - (D) 382

குற்றவாளிகள் கண்காணிப்புச் சட்டம் 1958 பயன்பாட்டில் இருக்கும் நிலையில் பிரிவு _____ சட்டத்தொகுப்பு 1973, இயங்காது.

- (A) 360
- (B) 375
- (C) 380
- (D) 382

60. Advise and assist offenders in the payment of compensation of costs ordered by the court.

- (A) It is one of the duties of Probation Officer
- (B) It is the duty of a lawyer
- (C) It is the duty of a police
- (D) It is the duty of parents

நீதிமன்றம் கட்டளையிட்ட நஷ்ட ஈட்டை அல்லது செலவுத் தொகையைச் செலுத்துவதற்குக் குற்றவாளிக்கு ஆலோசனை கூறவும் உதவி செய்யவும் வேண்டும்

- (A) இது நன்னடத்த அலுவலர்களின் கடமைகளில் ஓன்று
- (B) இது வழக்குரைஞரின் கடமை
- (C) இது காவலரின் கடமை
- (D) இது பெற்றோரின் கடமை

61. Probation Officer's report may be

- (A) given to the offender
- (B) given to the victim
- (C) communicated to the offender only the substance, if the court thinks it fit
- (D) None of the above

நன்னடத்தை அலுவலர் அறிக்கை _____ கொடுக்கப்படலாம்.

- (A) குற்றவாளிக்கு
- (B) பாதிக்கப்பட்டவருக்கு
- (C) நீதிமன்றம் நினைத்தால் அதன் சாரத்தை குற்றவாளிக்கு
- (D) மேற்கண்ட ஏதுமில்லை

62. When any person under 21 years of age is found guilty of committed an offence he shall be

- (A) released under Section 3 or 4
- (B) if not released under Section 3 or 4 its reasons have to be recorded
- (C) called for Probation Officer's Report
- (D) (A), (B) and (C) are correct

21 வயதிற்குக் கீழான குற்றவாளியின் வழக்கு எந்த முறையில் பரிசீலிக்கப்பட வேண்டும்?

- (A) பிரிவு 3 (அ) 4 ந.சட்டம் மூலம் விடுவிக்கப்படலாம்
- (B) பிரிவு 3 (அ) 4 பயன்படுத்தப்படவில்லையானால் அதற்கான காரணத்தை பதிவு செய்தல் வேண்டும்
- (C) நன்னடத்தை அலுவலரின் அறிக்கையைக் கோரலாம்
- (D) (A), (B) மற்றும் (C) சரி

63. Probationary treatment requires some measure of deliberate

- (A) exercise
- (B) training
- (C) planning
- (D) skills

நன்னடத்தை சிகிச்சை முறைக்கு சிறிதளவு நிதானித்து யோசிக்க _____ தேவையாகும்.

- (A) உடற்பயிற்சி
- (B) பயிற்சி
- (C) திட்டமிடுதல்
- (D) திறன்கள்

64. The grave offences must receive their punishment for the sake of _____ others.

- (A) encouraging (B) punishing
 (C) determining (D) helping

கடுமையான குற்றங்கள் கண்டிப்பாக தண்டிக்கப்படவேண்டும் என்பதன் நோக்கம் அது பிறருக்கு _____ இருக்க வேண்டும் என்பதற்காகவே ஆகும்.

- (A) உற்சாகப்படுத்துவதாக (B) தண்டிக்கக் கூடியதாக
(C) தடுத்து நிறுத்தக்கூடியதாக (D) உதவக் கூடியதாக

65. The preliminary investigation is designed to assist the _____ in arriving at a judicial disposition.

- (A) Police (B) Court
 (C) Lawyer (D) Victim

ஒரு நிலையான தீர்ப்பு வழங்கும் விதத்தில், _____ உதவும் வகையில், முன் விசாரணை திட்டமிடப்பட்டுள்ளது.

- (A) காவல் துறைக்கு (B) நீதிமன்றத்திற்கு
(C) வழக்குரைஞருக்கு (D) பாதிக்கப்பட்டவருக்கு

66. In the case of young offenders _____ seem to be of primary importance.

- (A) Home circumstances (B) Schools
(C) Friends (D) Institutions

இளங்குற்றவாளிகளின் வழக்குகளில், _____ முக்கிய காரணியாக தோன்றுகிறது.

- (A) வீட்டுச்சுழல் (B) பள்ளிகள்
(C) நண்பர்கள் (D) நிறுவனங்கள்

67. "Child is need of care and protection" means a child

- (A) who does not have parent
- (B) who is found begging
- (C) who is mentally or physically challenged
- (D) (A), (B) and (C) are correct

"பராமரிப்பும் பாதுகாப்பும் வேண்டப்படும் குழந்தை" என்பது

- (A) குழந்தை ஒன்று பெற்றோரைப் பெற்றில்லாதது
- (B) பிச்சை எடுக்கும் குழந்தை
- (C) மன ரீதியாகவோ, உடல் ரீதியாகவோ சவால் நிலையிலுள்ள குழந்தை
- (D) (A), (B) மற்றும் (C) அனைத்தும் சரி

68. As per JJ Act 2000 Children's Home means an institution run

- (A) established by an individual
- (B) run by Prison
- (C) by a state govt. or by voluntary organization certified by the govt.
- (D) run by schools

சிறுவர் நீதிச் சட்டம் 2000ன் படி 'குழந்தைகள் காப்பகம்' என்பது _____ நிறுவனமாகும்.

- (A) தனியாரால் நிறுவப்பட்ட
- (B) சிறையால் நடத்தப்படும்
- (C) மாநில அரசால் அல்லது தன்னார்வத் தொண்டு நிறுவனத்தால் ஏற்படுத்தப்பட்டு அரசால் சான்றளிக்கப்பட்ட
- (D) பள்ளிகளால் நடத்தப்படும்

69. As per JJ Act 2000 'Committee' means a/an

- (A) Advisory Committee ✓ (B) Child Welfare Committee
(C) Jail Welfare Committee (D) Social Welfare Committee

சிறுவர் நீதிச்சட்டம் 2000-ன் படி "குழமம்" என்பது

- (A) ஆலோனைக் குழமம் (B) சிறார் நலக் குழமம்
(C) சிறை நலக் குழமம் (D) சமூக நலக் குழமம்

70. 'Juvenile' or child means a person who has not completed _____ years of age.

- (A) 16 (B) 17
✓ (C) 18 (D) 23

"சிறுவர்" அல்லது குழந்தை என்பது _____ வயது நிறைவடையாத ஒரு நபரைக் குறிக்கும்.

- (A) 16 (B) 17
(C) 18 (D) 23

71. 'Juvenile in conflict with law' means a juvenile who is alleged to have

- (A) left his house
(B) dropped from school
(C) no settled place
✓ (D) committed an offence

'சட்டத்தோடு முரண்படும் சிறுவர்', என்பது _____ சிறுவரைக் குறிக்கும்

- (A) வீட்டைவிட்டு வெளியேறிய
(B) பள்ளியிலிருந்து விலகிய
(C) நிலையான இருப்பிடம் இல்லாத
(D) குற்றமிழைந்த

72. "Observation Home" means a home established by a state govt. or by a voluntary organization certified by the govt. for the

- (A) juvenile in conflict with law
(B) adult offenders
(C) child in need of care and protection
(D) mentally ill person

"கண்காணிப்பகம்" என்பது மாநில அரசாங்கத்தால் ஏற்படுத்தப்பட்ட அல்லது தன்னார்வத் தொண்டு நிறுவனங்களால் ஏற்படுத்தப்பட்டு . அரசால் சான்றளிக்கப்பட்ட களுக்கான கண்காணிப்பகத்தைக் குறிக்கும்.

- (A) சட்டத்தோடு முரண்படும் சிறுவர்
(B) வயது வந்த குற்றவாளி
(C) பராமரிப்பு வேண்டப்படும் குழந்தை
(D) மன ரீதியான நோயாளி

73. In respect of juvenile who has ceased to be a juvenile, his inquiry will be continued as a / an

- (A) Adult (B) Juvenile
(C) Adolescent (D) Innocent

சிறுவர் தன்மை முடிவுற்ற சிறுவரின் வழக்கு விசாரணை அவரை ஆகக் கருதியே தொடர்ந்து நடைபெறும்.

- (A) வயது வந்தவர் (B) சிறார்
(C) வளர் இளம் பருவத்தினர் (D) குற்றமற்றவர்

74. Probationary _____ is the essence of the probation system.

- (A) knowledge (B) interest
 (C) supervision (D) officers

நன்னடத்தை அமைப்பின் சாராம்சம் நன்னடத்தை ஆகும்.

- (A) அறிவு (B) விருப்பம்
(C) கண்காணிப்பு (D) அலுவலர்கள்

75. The _____ of the Probation Officer is of vital importance for the success of the probation system.

- (A) Personal qualities (B) Physical strength
(C) Payment (D) Mental strength

நன்னடத்தை அமைப்பின் வெற்றிக்கு நன்னடத்தை அலுவலரின் _____ முக்கிய காரணமாகும்.

- (A) தனிப்பட்ட பண்புகள் (B) உடல் ஆரோக்கியம்
(C) சம்பளம் (D) மன வலிமை

76. "Probation System is what _____ make of it".

- (A) Court (B) Probation Officer
(C) Rules (D) Society

நன்னடத்தை அமைப்பு முறை என்பது _____ உருவாக்கும் அமைப்பு முறையே ஆகும்.

- (A) நீதிமன்றம் (B) நன்னடத்தை அலுவலர்
(C) விதிகள் (D) சமுதாயம்

77. "The desirability of retaining this type of personal quality _____ as a principal characteristic of Probation Officers, has frequently been emphasized".

- (A) Strong sense of vocation
(B) Piety
(C) Reticence
(D) Humility

"நன்னடத்தை அலுவலர்களிடம் தனிப்பட்ட பண்புகளில் _____ குணம் படைத்தவர்களை இப்பணியில் தொடர்ந்து தக்கவைத்துக்கொள்ள அடிக்கடி முக்கியத்துவம் கொடுக்கப்பட்டு வருகிறது.

- (A) பணியை தெய்வீக அழைப்பாக கருதும்
(B) சமயப்பற்று
(C) அதிகம் பேசாத
(D) அடக்கம்

78. "Close contact between the Probation Officer and the _____ of the probationer is essential, in the first instance, because it represents a prerequisite to an adequate understanding of the probationer and of the driving forces of his behaviour".

- (A) friends
(B) family
(C) employer
(D) teacher

"நன்னடத்தையர்ப் பற்றி முழுமையாக அறிந்து கொள்ள, அவரது நடத்தைக்குப் பின்னால் உந்து சக்தியாக உள்ள _____ நன்னடத்தை அலுவலர் நெருங்கிய தொடர்பு ஏற்படுத்திக் கொள்ளுதல் இன்றியமையாததாகும்"

- (A) நண்பர்களுடன்
(B) குடும்பத்துடன்
(C) எச்மானர்
(D) ஆசிரியர்

79. "One of the principal duties of the Probation Officer during supervision is that of _____ the family relationships of his charge".

- (A) harmonizing
(B) dividing
(C) separating
(D) increasing

நன்னடத்தை அலுவலர் மேற்பார்வையின் போது மேற்கொள்ள வேண்டிய முக்கிய கடமைகளுள் ஒன்று அவரது காப்பாளரின் குடும்ப உறவுகள் அவருடன் _____ இருக்கும் குழல் ஏற்படுத்துவதாகும்.

- (A) இணக்கமாக
(B) பிரிந்து
(C) தனிமையாக
(D) உயர்ந்த நிலையில்

80. The burden of creating a / an _____ relationship with the probationer falls almost entirely upon the officer.

- (A) Official
(B) Friendly
(C) Legal
(D) Formal

நன்னடத்தையருடன் ஒரு _____ உறவுமுறையை ஏற்படுத்திக் கொள்ள வேண்டிய முழு பொறுப்பு நன்னடத்தை அலுவலருடையதே ஆகும்.

- (A) அதிகாரப் பூர்வமான
(B) சினேகமான
(C) சட்டப்பூர்வமான
(D) விதிமுறைகளின் படியான

Register Number							
--------------------	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS**DEPARTMENTAL TEST FOR OFFICERS OF THE PROBATION BRANCH
OF THE JAIL DEPARTMENT PART-II – SECTION-B**

(With Books)

Maximum Time : 15 minutes

Maximum Marks : 20

IMPORTANT INSTRUCTIONS**DESCRIPTIVE TYPE**

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.
விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.
2. Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages. (Applicable for tests to be answered "with books" only).
விடைகள் சுருக்கமாகவும், வினாவிற்கு உரிய அளவிலும் இருக்க வேண்டும். புத்தகத்தில் உள்ளவற்றை அப்படியே வார்த்தைக்கு வார்த்தை திரும்ப எழுதக் கூடாது. (இக்குறிப்பு புத்தகங்களுடன் எழுதும் தேர்விற்கு மட்டும் பொருந்தும்)
3. In case of doubt, English version is the final.
வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

Answer any FOUR questions.

எவையேனும் நான்கு கேள்விகளுக்கு விடையளிக்கவும்.

(4 × 5 = 20)

1. Write a short notes on the Probation of Offenders Act, 1907.
'குற்றவாளிகள் நன்னடத்தைச் சட்டம் 1907' குறித்து சிறு குறிப்பு வரைக.
2. What are the desirable personal qualities necessary for the probation officers?
நன்னடத்தை அலுவலருக்கு தேவைப்படும் விரும்பத்தக்க தனிப்பட்ட பண்புகள் யாவை?

[Turn over

3. What are the factors associated with success and failure a probation as per Sutherland?

சுதர்லாண்ட் என்பவரின் ஆய்வின் படி நன்னடத்தை அமைப்பின் வெற்றி மற்றும் தோல்விக்கான காரணிகள் எவ்வளவு எனக் குறிப்பிடுகிறார்?

4. What are the misconception of probation?

நன்னடத்தை அமைப்பு முறைப் பற்றியதான் தவறான அபிப்பிராயங்கள் யாவை?

5. What are the duties of probation officers?

நன்னடத்தை அலுவலரின் கடமைகள் யாவை?

6. Explain the importance of Section 4 of P.O Act?

குற்றவாளிகள் கண்காணிப்புச் சட்டத்தின் பிரிவு 4 ன் முக்கியத்துவத்தை விவரி.
